

## آمادگی کامل سازمان سنجش برای برگزاری نوبت اول کنکور سراسری سال ۱۴۰۴

باد، باران و افت دما، تهران را در بر می گیرد

جزئیات وام ۴۰۰ میلیونی به دهک های یک تا ۴ اعلام شد

صفحه ۲

اتحادیه اروپا ۹ فرد و نهاد ایرانی را تحریم کرد

گروسی: همکاری مداوم ایران و آژانس ضروری است

کریم قنبری کارشناس فوتبال و مربی سابق سپاهان: تکلیف قهرمانی در گرو نتیجه بازی پرسپولیس با سپاهان است



واریز اعتبار کالا بزرگ دهک های ۴ تا ۷ از فردا



### ایجاد شور سازنده در جامعه با کاهش قیمت ارز و طلا



کاهش قیمت ارز و طلا در بازار، می تواند به عنوان یک فرصت طلایی برای ایجاد شور و نشاط در جامعه تلقی شود. این کاهش، نه تنها بر زندگی افرادی که به صورت مستقیم به این دارایی ها وابسته اند، بلکه بر زندگی تمامی اقشار جامعه تأثیر مثبت دارد. زمانی که قیمت ارز و طلا کاهش می یابد، هزینه های زندگی برای مردم کاهش پیدا کرده و قدرت خرید آنها افزایش می یابد. این موضوع به نوبه خود باعث افزایش رضایت عمومی و بهبود شرایط معیشتی می شود. حتی افرادی که خود طلا و دلار دارند، از این روند خوشحالند؛ چرا که در نهایت، حال اکثریت جامعه بهبود می یابد و این به نفع همه است. وقتی مردم از نظر اقتصادی در وضعیت بهتری قرار دارند، تقاضا برای کالاها و خدمات افزایش می یابد و این امر می تواند به رونق کسب و کارها و ایجاد فرصت های شغلی جدید منجر شود. در چنین شرایطی، همگان از مزایای اقتصادی بهره مند خواهند شد و هیچ کس بازنده نخواهد بود.

علاوه بر این، کاهش قیمت ارز و طلا می تواند به ایجاد حس همبستگی و همکاری در میان مردم منجر شود. وقتی مردم احساس کنند که شرایط بهبود یافته است، تمایل بیشتری به مشارکت در فعالیت های اجتماعی و اقتصادی خواهند داشت. این شور سازنده می تواند به ایجاد یک فضای مثبت در جامعه کمک کند و موجب افزایش اعتماد به نفس و امیدواری در میان افراد شود. در نهایت، باید توجه داشت که ایجاد یک فضای مثبت و سازنده نیازمند درک مسئولان از وضعیت مردم و کشور است. سیاست های اقتصادی صحیح و شفاف می تواند زمینه ساز این تغییرات باشد و به تحقق یک جامعه شاداب و موفق کمک کند.

### اعلام نتایج استخدام معلولان در شغل معلمی، به زودی

صفحه ۲



نخستین گروه از کاروان دانش آموزی کشورمان (امید ایران) از طریق فرودگاه امام خمینی (ره) وارد تهران شد. کاروان دانش آموزی کشورمان در این دور از مسابقات المپیک دانش آموزی (ژیمنازیا) عملکرد خوبی از خود نشان داد و ورزشکاران کشورمان موفق به کسب ۲۹ مدال طلا، ۲۸ نقره و ۲۹ برنز شدند.

## تمدید فرصت انتخاب محل در پذیرش دستیار فوق تخصصی پزشکی

صفحه ۲

### یک فلوشیپ فوق تخصصی جراحی چاقی و متابولیک عنوان کرد: ژنتیک عامل مهم در چاقی و لاغری فرد

ادامه در صفحه ۳

### المپیاد علمی دانشجویی ۲۹ فروردین برگزار می شود

ادامه در صفحه ۲

### دور بعدی مذاکرات ایران - آمریکا در رم برگزار می شود

کاسپر ولد کامپ، وزیر خارجه هلند از برگزاری دور بعدی مذاکرات غیر مستقیم بین آمریکا و ایران بر سر برنامه هسته ای تهران، در رم، پایتخت ایتالیا خبر داد. به نوشته العربیه، دو منبع دیپلماتیک مستقر در رم نیز این موضوع را تأیید کرده و گفته اند که این مذاکرات ۱۹ آوریل (شنبه هفته آینده) برگزار خواهد شد.

### فیدان: نسل کشی در غزه به حمایت اروپا و آمریکا ممکن شده است

«هاکان فیدان»، وزیر خارجه ترکیه گفت که اکثر کشورهای جهان با جنگ اسرائیل علیه غزه مخالفند اما زمانی که آمریکا و اروپا به حمایت از این رژیم ادامه دهند، «این نسل کشی» پایان نخواهد یافت. فیدان گفت: «تاکنون، ادامه نسل کشی کنونی با حمایت آمریکا به ویژه به دلیل سیاست های که در دوره ریاست جمهوری آجو بایدن، رئیس جمهور سابق آمریکا آغاز شد، ممکن شده است.»

ادامه در صفحه ۵

## جزئیات وام ۴۰۰ میلیونی به دهک های یک تا ۴ اعلام شد

بر اساس این مصوبه به دهک های یک تا ۴ جامعه به عنوان دهک های پایین درآمدی تا سقف ۴۰۰ میلیون تومان وام قرض الحسنه پرداخت می شود. وی با اشاره به جزئیات وام ۴۰۰ میلیونی برای اقشار کم درآمد جامعه، ادامه داد: این تسهیلات با نرخ ۴ درصد و از طریق منابع بانکی موجود ارائه خواهد شد؛ یعنی بانکها از همان منابع قرض الحسنه متعارف خود، این تسهیلات را پرداخت خواهند کرد و منبع جدیدی تعریف نشده است.



به طور مثال پول رهن برخی از آپارتمان های تهران مطابق قیمت خرید چند سال گذشته همان واحد مسکونی است.

بر اساس آخرین گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم سالانه اجاره بها در سال گذشته به ۴۰.۳ درصد رسیده؛ رقمی که بیانگر فشار مضاعف بر مستأجران و شدت بحران در بازار مسکن است. همچنین طبق گفته کارشناسان بازار مسکن، رشد نرخ اجاره بها با توان مالی مستأجران همسو نیست و با توجه به رشد قیمت ها در بازار اجاره، خرید و فروش مستأجران دیگر به خرید خانه فکر نمی کنند، زیرا با مبالغ آنها فاصله زیادی دارد.

وی تأکید کرد: این رقم لزوماً پاسخگوی کل نیاز ذائقه های اول تا چهارم نیست، اما با توجه به محدودیت منابع، تلاش شده است که با اولویت بندی، بخشی از این اقشار را تحت پوشش قرار دهد. صادق افزود: میزان سرانه تسهیلات برای هر خانوار هنوز تعیین نشده، چرا که بر اساس ساختار تصمیم گیری، شورای عالی مسکن اختیار تعیین جزئیات اجرایی را ندارد و این وظیفه بر عهده هیئت عالی بانکها است که بر اساس شاخص هایی نظیر نرخ تورم، میزان تسهیلات قابل پرداخت به خانوار را مشخص خواهد کرد.

### آموزش و پرورش: افزایش درصدی شهریه برای مدارس غیر دولتی ممنوع است

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر الگوی ابلاغی تعیین شهریه مدارس و مراکز غیر دولتی گفت: افزایش درصدی شهریه به صورت یکجانبه برای مدارس و مراکز غیر دولتی ممنوع است. به گزارش ایسنا، احمد محمودزاده با اشاره به ابلاغ الگوی تعیین شهریه مدارس و مراکز غیر دولتی در ۱۲ اسفندماه ۱۴۰۳ به استان ها گفت: هفت آئتم اصلی در تعیین شهریه مدارس غیر دولتی در نظر گرفته شده است که یکی از این آئتم ها به تنهایی ۱۵۰ تعیین شهریه به مدارس تفویض شده است، ادامه داد: پس از اعلام شهریه پیشنهادی توسط مدارس، شورای تعیین شهریه در مناطق و استان ها بررسی دقیق آئتم های مورد نظر به درخواست های موسسین پاسخ می دهند و پس از تصویب به مدارس ذیربط ابلاغ می شود.

### باد، باران و افت دما، تهران را در بر می گیرد

تهران تا پایان هفته درگیر باد شدید، باران و کاهش دما می شود. به گزارش خبرگزاری فارس از تهران، بر اساس داده های اداره کل هواشناسی تهران طی پنج روز آینده آسمان تهران کمی ابری تا نیمه ابری در بعضی ساعات همراه با وزش باد پیش بینی می شود. همچنین از بعد از ظهر تا پایان هفته افزایش ابر، بارش باران وزش باد شدید گاهی خیلی شدید و گردوخاک به ویژه در بخش های جنوبی و گاهی ریگبار و رعدوبرق مورد انتظار است. پایتخت نشینان بیشینه دمای ۲۷ درجه سانتی گراد و کمینه دمای ۱۸ درجه سانتی گراد را تجربه کرده اند. پیش بینی می شود تهرانی ها با کاهش ۱۱ درجه ای دما روز جمعه دمای ۱۶ درجه سانتی گراد را تجربه کنند.

**استانها**

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان:

**برگزاری جلسه مشترک مدیریت شهری باغستان با محوریت نهضت مدرسه سازی**

شهریار-برزگر

به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر باغستان؛ در راستای تحقق اهداف توسعه ای حوزه آموزش و ارتقای زیرساخت های آموزشی شهر باغستان، جلسه ای تخصصی و مشترک با حضور جمعی از مدیران ارشد شهرستان شهرداری و مسئولین حوزه مدیریت شهری باغستان در محل دفتر شورای اسلامی این شهر برگزار شد.

صفحه ۷  
afarinesh\_ostan@yahoo.com

**استانها**

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران گفت: در حال حاضر حدود ۴ میلیون ۲۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت دارای پلاک در کلانشهر تهران تردد می کنند که بر اساس بررسی ها، نزدیک به ۵۵ درصد آن ها فرسوده هستند. حسن عباس نژاد با استناد به نتایج سیاهه انتشار آلودگی هوا گفت: هر موتورسیکلت فرسوده به طور میانگین معادل شش خودروی سواری، آلاینده وارد هوای شهر می کند.

صفحه ۷  
afarinesh\_ostan@yahoo.com

## سرمقاله

### آرامش و ثبات، خواسته اصلی مردم از دولت

hamidasgari2020@yahoo.com

در دنیای امروز، یکی از مهم ترین خواسته های مردم از دولت ها، دستیابی به آرامش و ثبات است. در شرایطی که نوسانات اقتصادی، بحران های اجتماعی و سیاسی، و چالش های بین المللی به وفور وجود دارد، مردم بیش از هر چیز دیگر به دنبال یک محیط امن و پایدار هستند که در آن بتوانند به زندگی روزمره خود ادامه دهند و به آینده امیدوار باشند.

آرامش و ثبات نه تنها به معنای عدم وجود جنگ و نزاع است، بلکه شامل امنیت اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی نیز می شود. مردم می خواهند در یک جامعه ای زندگی کنند که در آن فرصت های شغلی مناسب وجود داشته باشد، هزینه های زندگی قابل مدیریت باشد و احساس امنیت کنند. این خواسته ها نیازمند برنامه ریزی دقیق و مدیریت کارآمد داخلی است. دولت مردان باید با شناخت درست از نیازهای جامعه و بهره گیری از ظرفیت های داخلی، برنامه هایی را طراحی کنند که به ارتقاء کیفیت زندگی مردم منجر شود.

علاوه بر این، تعامل سازنده با دنیا نیز یکی از ارکان مهم تحقق آرامش و ثبات است. در جهانی که ارتباطات بین المللی به شدت گسترش یافته است، کشورها نمی توانند به تنهایی از مشکلات خود عبور کنند. دیپلماسی فعال و موثر می تواند به جذب سرمایه گذاری های خارجی، انتقال فناوری و ایجاد روابط تجاری پایدار کمک کند. این امر نه تنها به تقویت اقتصاد ملی کمک می کند، بلکه اعتماد عمومی را نیز افزایش می دهد و مردم را به آینده امیدوارتر می سازد.

متأسفانه، در برخی موارد، ناامیدی و یأس در جامعه گسترش یافته است. این ناامیدی می تواند ناشی از عدم تحقق وعده ها، ناکارآمدی در مدیریت مسائل اقتصادی و اجتماعی، یا حتی بحران های جهانی باشد. اما باید توجه داشت که ناامیدی تنها به تضعیف روحیه جامعه منجر نمی شود، بلکه می تواند به بروز نارضایتی های اجتماعی و سیاسی نیز دامن بزند. بنابراین، ضروری است که دولت ها با شفافیت و صداقت با مردم صحبت کنند و واقعیت ها را به درستی بیان کنند. این ارتباط صادقانه می تواند به تقویت اعتماد عمومی کمک کند.

در نهایت، باید اذعان کرد که آرامش و ثبات تنها با همکاری همه جانبه میان دولت، نهادهای مدنی و مردم محقق می شود. هر یک از ما در این فرآیند نقش داریم؛ از شهروندان که باید در تصمیم گیری ها مشارکت کنند تا دولت مردانی که باید پاسخگویی نیازهای مردم باشند. ایجاد یک جامعه پویا و امیدوار مستلزم تلاش جمعی است.

به عنوان نتیجه گیری، دولت ها باید به یاد داشته باشند که مردم جز آرامش و ثبات چیزی نمی خواهند. این مهم تنها با برنامه ریزی دقیق، مدیریت کارآمد داخلی و تعامل سازنده با دنیا محقق خواهد شد. نباید اجازه داد که ناامیدی جامعه را فراگیرد؛ بلکه باید با امیدواری به آینده، قدم های مؤثری برای ساختن جامعه ای بهتر برداریم.

## خبر

### اتحادیه اروپا ۹ فرد و نهاد ایرانی را تحریم کرد

اتحادیه اروپا از اعمال تحریم های جدید علیه چند فرد و نهاد ایرانی خبر داد. به گزارش مهر به نقل از رویترز، وزرای خارجه اتحادیه اروپا تحریم های جدید علیه هفت فرد و دو نهاد ایرانی را تصویب کردند. به نوشته رویترز، این تحریم ها به دلیل آنچه بازداشت شهروندان اروپایی در ایران خوانده شده، علیه تهران اعمال شده است. در فهرست افراد تحت تحریم که به رویت رویترز رسیده است، نام رئیس زندان اوین و چندین قاضی و سایر مقامات قضایی به چشم می خورد. همچنین نهادنگاهی در شیراز از جمله نهادهای تحت تحریم اتحادیه اروپاست.

### یونان، موشک های فرانسوی خریداری می کند

یونان با خرید ۱۶ موشک ضد کشتی از فرانسه توافق کرد. به گزارش رویترز، «تیکوس دندیاس» وزیر دفاع یونان از امضای قراردادی به جهت خرید ۱۶ موشک ضد کشتی از فرانسه خبر داد. این توافق برای خرید موشک های «گوزیت» ساخت فرانسه که هزینه آن فاش نشد به امضا رسید.

تحت معاهده دفاعی با فرانسه که در سال ۲۰۲۱ امضا شده، یونان توافق کرده است تا نواچه های فرانسوی و ۲۴ عدد جنگنده «رافالی» ساخت داسالت» از این کشور خریداری کند.

### اعمال محدودیت روادید برای کارمندان آمریکایی از سوی پکن

چین به دلیل مسائل مرتبط با تبت، بر کارمندان آمریکایی محدودیت روادید وضع کرد. به گزارش رویترز، وزارت خارجه چین اعلام کرد که این کشور تصمیم گرفته است تا محدودیت هایی بر روادید برخی از کارمندان آمریکایی که «رفتاری ناهنجار» در رابطه با مسائل مرتبط با تبت داشتند را اعمال کند.

این اعلامیه در یک کنفرانس خبری معمول پس از آن اعلام شد که واشنگتن محدودیت های اضافی بر مقامات چینی که در سیاست های پذیرش افراد خارجی در مناطق تبت دخیل بودند، وضع کرد.

### گروسی: همکاری مداوم ایران و آژانس ضروری است

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با اعلام دریافت اعتبارنامه نماینده ایران نزد سازمان های بین المللی در وین، سفر خود طی هفته جاری به تهران را تأیید کرد.

به گزارش ایسنا، «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس از استقبال از «رضا نجفی» نماینده ایران نزد سازمان های بین المللی در وین و دریافت اعتبارنامه او خبر داد. گروسی همچنین در این پیام اعلام کرد که «بعدا در هفته جاری» به ایران سفر خواهد کرد و نوشت: تعامل و همکاری مداوم با آژانس در زمانی که نیاز مبرمی به راهکارهای دیپلماتیک وجود دارد، ضروری است. خبرگزاری فرانسه در این باره به نقل از یک منبع دیپلماتیک نوشته انتظار می رود که سفر مدیرکل آژانس به ایران در پنجشنبه هفته جاری انجام شود.